МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 265 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОМУ

НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ»

660094, г. Красноярск, ул. академика Павлова, 45, тел. 2-37-36-06
dou265(a), m ail.ru

Протокол № 1
общего собрания трудового коллектива

от 26.01.2023 г.
Присутствовало: 69 человек
Председатель: Голованева Н.И.
Секретарь: Труш Е.В.

Повестка дня:
1. Ознакомление работников с планом противодействия коррупции МБДОУ

№ 265 на 2023 год.
2. Выбор комиссии по распределению стимулирующих выплат.

Выступали:
1. Труш Е.В., старший воспитатель. Она представила план противодействия

коррупции в МБДОУ № 265 на 2023 год. Отметила, что 9 декабря отмечается
Международный день борьбы с коррупцией. Напомнила, что на сайте
учреждения создан раздел «Противодействие коррупции», где указаны телефоны
надзорных органов и памятка «Если у вас вымогают взятку».

2. Голованева Н.И., заведующий МБДОУ. Для предупреждения и
предотвращения коррупционных проявлений проводятся следующие
мероприятия:

- ежегодно на основании приказа проводится инвентаризация имущества
используемого в ДОУ;
- на сайте МБДОУ размещены план ФХД, отчет о самообследовании, регламент
предоставления муниципальной услуги по приему заявлений о зачислении.

3. Милованова Ж.В., председатель профсоюзной организации МБДОУ.
Закончился срок полномочий комиссии по распределению стимулирующих
выплат. Надо выбрать новый состав.

Слушали:
1. Голованева Н.И., заведующий МБДОУ -  в состав комиссии обязательно

должен входить председатель нашей профсоюзной организации.
2. Бондаренко Н.В., воспитатель -  предложила включить в состав комиссии

учителей-логопедов Шабалину И.В. и Котюшеву Н.А.
3. Голофаева Ю.А., воспитатель -  предложила от 1 корпуса включить

воспитателей Волкову М.В., Ковалевскую Е.А., Бондаренко Н.В.
4. Леонтьева Н.Х., воспитатель -  от 2 корпуса предложила в состав комиссии

Вакилову Е.В.

1. Труш Е.В., продолжать постоянно контролировать выполнение плана работы
по противодействию коррупции и своевременно вносить необходимые
изменения в правовые акты МБДОУ при издании изменений к федеральным
законам и нормативным правовым актам органов власти субъектов по вопросам
противодействия коррупции
2. Труш Е.В. выставить на сайте учреждения план противодействия коррупции
МБДОУ № 265 на 2023 год до 03.02.2023.
3. Включить в состав комиссии по распределению стимулирующих выплат
Милованову Ж.В., Ковалевскую Е.А., Шабалину И.В., Котюшевк Н.А., Волкову
М.В., Вакилову Е.В., Бондаренко Н.В.

За данное решение но».

Председатель:
Секретарь: